
Ať žijí duchové 
 

PÍSNIČKY 
 

1. 
 
V naší, v naší, 

tu v naší rumně straší, 

tak honem domů braši 

jsme v strašidelný kaši. 

 

Nočním vzduchem 

se prohání duch s duchem, 

jsou slyšet pouhým uchem 

a páchnou samým puchem. 

 

Bílá paní 

tě plácne bílou dlaní 

a upír právě shání 

si objekt na mlsání. 

 

Vědecky vzato Bílá paní – neexistuje 

a co když tu je – neexistuje! 

Vědecky vzato žádný upír – neexistuje 

a co když tu je – neexistuje! 

 

V naší, v naší 

v naší rumně straší, 

tak honem domů braši 

jsme v strašidelný kaši. 

 

ÚKOL: Psacím písmem krasopisně dopiš píseň! 

 

V naší, v naší, 

tu v naší rumně straší, 

tak honem domů braši 

jsme v strašidelný kaši. 

 

Nočním vzduchem 

se prohání duch s duchem, 

jsou slyšet pouhým uchem 



a páchnou samým puchem. 

 

Bílá paní 

Tě plácne bílou dlaní 

a upír právě shání 

si objekt na mlsání. 

 
 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

2. 
 
ÚKOL: Dopiš píseň, jak slyšíš z hudební nahrávky! 
 
Zavolejte stráže, 
zbláznilo se páže, 
zbláznilo se páže, 
prý chce dobýt hrad. 
 
Kutálí si páže, 
kouli velké ráže, 
kouli velké ráže, 
 
________________________________________________________ 
 
 
 
________________________________________________________ 
 
páže nedokáže, 
páže nedokáže, 
 
________________________________________________________ 
 
To neznáte páže, 
z koulí velké ráže, 



z koulí velké ráže, 
může se to stát. 
 
 
________________________________________________________ 

________________________________________________________ 

Zavolejte stráže, 
zbláznilo se páže, 
zbláznilo se páže, 
prý chce dobýt hrad. 
 
To neznáte páže, 
z koulí velké ráže, 
z koulí velké ráže, 
může se to stát. 
 
3. 
 
Hajný je lesa pán, zvěří je milován, 

hajný je lesa král a každý pytlák se ho vždycky bál. 

Co se děje? Les mi hoří? 

Nebo řádí kvůli tchoři? 

 

Že by pytlák – lesní pych, 

já  tu meškám v pantoflích. 

Klidně si zůstaňte v domácí obuvi, 

klukům to nevadí, dívky Vás omluví. Mňau!!! 

 

Máme výborný plán, 

tímto jste k němu zván 

a dejte nám je třeba jako dar. 

 

Sekerečku vem a zatni. 

Copak to jde – strom je státní, 

zadarmo se nezíská, 

z toho koukaj želízka. 

 

Slibuju za kluky, slibuju za holky, 

za každý strom dáme sto malých do školky. 

Tomu já říkám plán, 

tímto je ujednán, 

hajný je lesa pán – je mládeží a zvěří milován, 

hajný je lesa pán – je mládeží a zvěří milován. 

 



ÚKOL: Psacím písmem krasopisně přepiš píseň! 
 
 

Hajný je lesa pán, zvěří je milován, 
hajný je lesa král a každý pytlák se ho vždycky bál. 
Co se děje? Les mi hoří? 
Nebo řádí kvůli tchoři? 
 
Že by pytlák – lesní pych, 
já  tu meškám v pantoflích. 
Klidně si zůstaňte v domácí obuvi, 
klukům to nevadí, dívky Vás omluví. Mňau!!! 
 
Máme výborný plán, 
tímto jste k němu zván 
a dejte nám je třeba jako dar. 
 
Sekerečku vem a zatni. 
Copak to jde – strom je státní, 
zadarmo se nezíská, 
z toho koukaj želízka. 
 
________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 

4. 

Den je slunečný 

 

Den je slunečný, 

den je slunečný, 

noc má peříčka havraní. 

 

Čas jako vítr letí, 

čas jako vítr letí, 

rostou do slečny, 

rosteš do slečny, 

snad ti dorostu do paní. 

 



Až budem plnoletí, 

až budem plnoletí. 

 

My si na sebe, 

my si na sebe, 

my si na sebe počkáme. 

 

Čas jako vítr letí, 

čas jako vítr letí. 

Srdce nezebe, 

srdce nezebe, 

chvilku na sebe počkáme. 

 

A budem plnoletí 

a budem plnoletí 

a budem plnoletí, ty a já. 

 
ÚKOL: Doplň chybějící písmena! Vše si správně zdůvodni! 

 
Den je slunečný 
 
Den je slunečn____, 

den je slunečn____, 

noc má peř____čka havraní. 

 

Čas jako v____tr let____, 

čas jako v____tr let____, 

rostou do slečn____, 

rosteš do slečn____, 

snad t____ dorostu do pan____. 

 

Až budem plnolet____, 

až budem plnolet____. 

 

My s____ na sebe, 

my s____ na sebe, 

my s____ na sebe počkáme. 

 

Čas jako v____tr letí, 

čas jako v____tr letí. 

Sr____ce nezebe, 



sr____ce nezebe, 

chv____lku na sebe počkáme. 

 

A budem plnolet____ 

a budem plnolet____ 

a budem plnolet____, t____ a já. 

 
5. 
 
Pramen zdraví 
 
 
Každý den, 

každý den k svačině jedině, 

jedině Pramen zdraví z Posázaví. 

 

Chcete-li prospěti dítěti bledému, 

kupte mu Pramen zdraví z Posázaví. 

 

Každý den, 

každý den k svačině jedině, 

jedině Pramen zdraví z Posázaví. 

 

Chcete-li prospěti dítěti bledému, 

kupte mu Pramen zdraví z Posázaví. 

 

Výrobky mléčné, 

to je marné, 

jsou blahodárné a věčné. 

 

ÚKOL: Pozorně naslouchej a piš podle diktátu předčítaného svým spolužákem! 
 

 

Každý den, 
každý den k svačině jedině, 
jedině Pramen zdraví z Posázaví. 
 
 
Chcete-li prospěti dítěti bledému, 
kupte mu Pramen zdraví z Posázaví. 
 
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 



 
Chcete-li prospěti dítěti bledému, 
kupte mu Pramen zdraví z Posázaví. 
 
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

6. 

 

Skřítkové, zedníci 

 

ON: Skřítkové, zedníci zanechte spánku. 

DĚTI: Skřítkové, zedníci zanechte spánku. 

 

Vezměte kladívko, lžíci a fanku. 

Vezměte kladívko, lžíci a fanku. 

 

Písek se červená, vápno se bělá. 

Písek se červená, vápno se bělá. 

Brána je zřícená, ať stojí celá. 

Brána je zřícená, ať stojí celá. 

 

ÚKOL: Přepiš text písně psacím písmem, jak nejlépe umíš! 
 

ON: ____________________________________________________________ 

 

DĚTI: Skřítkové, zedníci zanechte spánku. 

 

________________________________________________________________ 

 

Vezměte kladívko, lžíci a fanku. 

 

________________________________________________________________ 

 

Písek se červená, vápno se bělá. 

 

________________________________________________________________ 

 

Brána je zřícená, ať stojí celá. 



 

7. 

 

Stěžuju si svému stínu 

 

Stěžuju si svému stínu, 

kdo mi podá kopretinu, 

kdo mi srdce zahřeje, 

když mám na něm závěje. 

 

Recitace: Déšť omývá listy, 

aby byly čistý, 

vlaštovka si zpívá, 

protože je živá. 

 

Dumky žalky a co já? 

Dumky žalky a co já a co já? 

 

ÚKOL: Pozorně poslouchej a chybějící část dopiš podle nahrávky! 
 

 
Stěžuju si svému stínu, 

kdo mi podá kopretinu, 

kdo mi srdce zahřeje, 

když mám na něm závěje. 

 

Recitace:  ______________________________________________________ 

  ______________________________________________________ 

  ______________________________________________________ 

  ______________________________________________________ 

 

Dumky žalky a co já? 

Dumky žalky a co já a co já? 

 


